



Ao  
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC  
GERÊNCIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS  
R: DR. VILA NOVA, Nº 228 – VILA BUARQUE  
SÃO PAULO / SP

PREGÃO ELETRONICO PEE Nº 2026000002  
OBJETO: FORNECIMENTO E ENTREGA DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E JARDINAGEM.

**PROPOSTA COMERCIAL**

Item	Unid.	Especificação do Material	Qtde	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	PÇ	Aspirador de Pó Portátil a Bateria	01	MAKITA	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
02	PÇ	Aspirador de Pó e Água	01	KARCHER – NT3100	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
03	PÇ	Enceradeira Industrial para limpeza de pisos (350 mm).	05	DEEP CLEAN	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00
04	PÇ	Enceradeira Industrial para limpeza de pisos (510 mm)	05	DEEP CLEAN	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
05	PÇ	Conservadora de Piso Industrial (510mm)	01	DEEP CLEAN	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
06	PÇ	Lavadora de Alta Pressão Profissional – 2500W	05	WAP	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
07	PÇ	Lavadora de Alta Pressão Profissional - 7500W	01	KARCHER	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
08	PÇ	Lavadora e Secadora de Piso 30/4	01	KARCHER	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
09	PÇ	Lavadora e secadora de pisos profissional – 50/50	02	KARCHER	R\$ 30.000,00	R\$ 60.000,00
10	PÇ	Varredeira Manual para Piso com 3 Escovas	06	KARCHER	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00
11	PÇ	Varredeira Manual Mecânica	01	KARCHER	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
12	PÇ	Extratora de carpete e Aspirador 35,5 litros 1200W	10	IPC	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
13	PÇ	Retificadeira (máquina de desbaste/precisão) com pinça de 6 mm	02	MAKITA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
14	PÇ	Roçadeira	06	HUSQVARNA	R\$ 4.200,00	R\$ 25.200,00

15	PÇ	Podador de galhos elétrico	01			
16	PÇ	Roçadeira profissional a bateria	02			
17	PÇ	Soprador de folhas a bateria 36 V	06			
18	PÇ	Soprador de folhas a combustão profissional	04			
19	PÇ	Aspirador e Soprador de Folhas Bivolt	02			
20	PÇ	Triturador forrageiro elétrico	02	TRAMONTINA	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00

- Todos os impostos, taxas frete/seguro/embalagens e demais encargos encontram-se inclusos no valor ofertado, considerando as especificações técnicas mínimas exigidas no Anexo V, bem como, as demais exigências do Edital.

- Prazo para entrega: 30 (trinta) dias após o recebimento do pedido.

- Locais de entrega: Conforme Anexo VI deste Edital;

- Prazo para pagamento: 28 (vinte e oito) dias a partir do recebimento e conferência do produto.

- Prazo de garantia mínimo de 12 (doze) meses.

- Validade da Proposta: 90 (noventa) dias;

Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social: Martini Comercio e Importação Ltda.

Endereço: Rua Fernando Martini, nº 34 – Vila Nova – Campinas / SP

CNPJ: 46.050.464/0001-03 - INSCR. EST. Nº 244.036.953.117

Contato: Juarez Teixeira - Tel. (19) 4009-3100

[martini@martiniferramentas.com.br](mailto:martini@martiniferramentas.com.br)/[juarez@martiniferramentas.com.br](mailto:juarez@martiniferramentas.com.br) / [mauro@martiniferramentas.com.br](mailto:mauro@martiniferramentas.com.br).

**Campinas, 30 de janeiro de 2026**

**MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.**  
CNPJ 46.050.464/0001-03  
Rua Fernando Martini n.º 34 - Vila Nova  
CEP 13.073-010 - Campinas/SP